



UNIDAD OPERATIVA
DE CONTRATACIONES
TE'YI NONÉ'EME É MOTENONDEHA



MUNICIPALIDAD DE SAN MIGUEL MISIONES
TAVAO SAN MIGUEL MISIONES GUA
SAN MIGUEL LA CIUDAD DE LA LANA, "LA CIUDAD QUE TE ABRIGA"
SAN MIGUEL OVECHA RAGÜE RENDA, "TAVA NDE AHO IVA"

CUADRO COMPARATIVO
LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL N° 7/2025
CONSTRUCCION DE CERCADO, QUINCHO Y SANITARIOS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL - ID N° 459794

GRUPO N° 1: CONSTRUCCION DE CERCADO EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL																		
OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8					KASUGA Y ASOCIADOS DE ROSANA MAYUMI KASUGA MIRANDA - RUC N° 3739044-9						
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total		
1	Desmonte de cerco existente y postes.		Nacional	1,00	3.155.513	3.155.513		Nacional	1,00	3.940.000	3.940.000		Nacional	1,00	3.500.000	3.500.000		
2	Retiro de escombros y limpieza del sitio.		Nacional	1,00	2.246.666	2.246.666		Nacional	1,00	2.800.000	2.800.000		Nacional	1,00	2.350.000	2.350.000		
3	Excavacion y carga de cimientto de P.B.C.		Nacional	46,00	385.559	17.735.714		Nacional	46,00	481.500	22.149.000		Nacional	46,00	450.000	20.700.000		
4	Mamposteria de nivelacion de 0,30 mts de espesor.		Nacional	111,00	178.236	19.784.196		Nacional	111,00	222.790	24.729.690		Nacional	111,00	220.000	24.420.000		
5	Revoque de mamposteria de nivelacion.		Nacional	305,64	28.535	8.721.437		Nacional	305,64	35.650	10.896.066		Nacional	305,64	30.000	9.169.200		
6	Cercado con postes metalicos cada 2,5 mts malla electrosoldada de 50 x 100 mm.		Nacional	278,83	224.906	62.710.540		Nacional	278,83	281.100	78.379.113		Nacional	278,83	265.000	73.889.950		
7	Portones de acceso vehiculares y peatonales.		Nacional	3,00	2.815.778	8.447.334		Nacional	3,00	3.500.000	10.500.000		Nacional	3,00	3.300.000	9.900.000		
TOTAL GRUPO N° 1						122.801.400							153.393.869					143.929.150
GRUPO N° 2: CONSTRUCCION DE QUINCHO Y SANITARIOS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL																		
OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8					KASUGA Y ASOCIADOS DE ROSANA MAYUMI KASUGA MIRANDA - RUC N° 3739044-9						
ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total		
8	Marcacion y replanteo.		Nacional	75,00	2.858	214.350		Nacional	75,00	3.570	267.750		Nacional	75,00	5.500	412.500		
9	Movimiento de suelo y nivelacion.		Nacional	75,00	35.814	2.686.050		Nacional	75,00	44.750	3.356.250		Nacional	75,00	45.000	3.375.000		
10	Excavacion y carga de cimientto de P.B.C.		Nacional	9,70	334.892	3.248.452		Nacional	9,70	418.500	4.059.450		Nacional	9,70	400.000	3.880.000		
11	Mamposteria de nivelacion de 0,30 mts de espesor.		Nacional	11,00	154.236	1.696.596		Nacional	11,00	192.500	2.117.500		Nacional	11,00	178.000	1.958.000		
12	Aislacion hidrofuga y revoque de muro de nivelacion.		Nacional	108,12	33.335	3.604.180		Nacional	108,12	41.500	4.486.980		Nacional	108,12	32.000	3.459.840		
13	Colocacion de pilares metalicos en dados de hormigon armado.		Nacional	12,00	830.934	9.971.208		Nacional	12,00	1.038.000	12.456.000		Nacional	12,00	1.000.000	12.000.000		
14	Relleno y Contrapiso de cascotes ceramicos apisonados en seco.		Nacional	75,00	83.174	6.238.050		Nacional	75,00	103.500	7.762.500		Nacional	75,00	100.000	7.500.000		
15	Elevacion de muros de ladrillos vistos de espesor 0,15 mts.		Nacional	95,53	68.026	6.498.524		Nacional	95,53	85.000	8.120.050		Nacional	95,53	78.000	7.451.340		
16	Envarillado de muros con varillas de 6mm, cada 1 metro.		Nacional	108,36	29.121	3.155.552		Nacional	108,36	36.000	3.900.960		Nacional	108,36	30.000	3.250.800		
17	Carpeta de regularizacion de cemento de espesor de 3 cm.		Nacional	75,00	34.466	2.584.950		Nacional	75,00	43.000	3.225.000		Nacional	75,00	38.500	2.887.500		
18	Mesada de granito color ubatuba para muebles a los costados de la parrilla.		Nacional	2,00	666.650	1.333.300		Nacional	2,00	830.000	1.660.000		Nacional	2,00	800.000	1.600.000		
19	Elaboracion de campana metalica para parrilla.		Nacional	1,00	2.524.720	2.524.720		Nacional	1,00	3.150.000	3.150.000		Nacional	1,00	3.000.000	3.000.000		
20	Elaboracion de parrilla enlozada con cenicero, carbonera y puertas bajo mueble.		Nacional	1,00	1.734.400	1.734.400		Nacional	1,00	2.380.000	2.380.000		Nacional	1,00	2.000.000	2.000.000		

GRUPO N° 2: CONSTRUCCION DE QUINCHO Y SANITARIOS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL																
OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8					KASUGA Y ASOCIADOS DE ROSANA MAYUMI KASUGA MIRANDA - RUC N° 3739044-9				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total
21	Elaboracion de parrilla de ladrillos vistos, revestida interior con ladrillos refractarios chicos.		Nacional	1,00	2.854.400	2.854.400		Nacional	1,00	3.500.000	3.500.000		Nacional	1,00	3.385.000	3.385.000
22	Isla de ladrillos vistos.		Nacional	1,00	538.666	538.666		Nacional	1,00	670.000	670.000		Nacional	1,00	600.000	600.000
23	Mesada de granito color ubatuba sobre la mamposteria levantada como isla.		Nacional	2,00	666.650	1.333.300		Nacional	2,00	830.000	1.660.000		Nacional	2,00	800.000	1.600.000
24	Estructura metalica y techo de chapas termoacusticas con 10% de pendiente terminacion blanca de la chapa por debajo.		Nacional	95,00	264.000	25.080.000		Nacional	95,00	329.000	31.255.000		Nacional	95,00	315.000	29.925.000
25	Colocacion de piso ceramico PI5 color gris claro.		Nacional	75,00	96.694	7.252.050		Nacional	75,00	120.500	9.037.500		Nacional	75,00	110.000	8.250.000
26	Colocacion de zocalo ceramico altura de 8cm idem piso.		Nacional	48,12	25.066	1.206.176		Nacional	48,12	31.000	1.491.720		Nacional	48,12	28.000	1.347.360
27	Revestimiento ceramico de sanitarios.		Nacional	15,15	93.866	1.422.070		Nacional	15,15	117.000	1.772.550		Nacional	15,15	115.000	1.742.250
28	Pintura de ladrillos vistos con resina acrilica.		Nacional	160,76	28.487	4.579.570		Nacional	160,76	35.500	5.706.980		Nacional	160,76	32.000	5.144.320
29	Pintura antioxido de estructura metalica.		Nacional	95,00	26.730	2.539.350		Nacional	95,00	33.400	3.173.000		Nacional	95,00	25.000	2.375.000
30	Revoque fino de muros.		Nacional	20,72	33.820	700.750		Nacional	20,72	42.200	874.384		Nacional	20,72	28.500	590.520
31	Revoque de mochetas.		Nacional	38,23	24.266	927.689		Nacional	38,23	30.000	1.146.900		Nacional	38,23	28.500	1.089.555
32	Enduido cementicio gris con terminacion simil microcemento en sanitarios.		Nacional	20,72	34.134	707.256		Nacional	20,72	42.500	880.600		Nacional	20,72	38.500	797.720
33	Instalación Eléctrica General según especificaciones técnicas		Nacional	1,00	3.040.594	3.040.594		Nacional	1,00	3.800.000	3.800.000		Nacional	1,00	3.500.000	3.500.000
34	Instalacion Sanitaria General, hacer llegar agua corriente hasta el sitio.		Nacional	1,00	1.000.000	1.000.000		Nacional	1,00	1.249.000	1.249.000		Nacional	1,00	1.250.000	1.250.000
35	Elaboracion de pozo absorbente.		Nacional	1,00	4.033.093	4.033.093		Nacional	1,00	5.040.000	5.040.000		Nacional	1,00	4.850.000	4.850.000
36	Elaboracion de camara septica.		Nacional	1,00	3.079.910	3.079.910		Nacional	1,00	3.840.000	3.840.000		Nacional	1,00	3.700.000	3.700.000
37	Elaboracio de registro cloacal.		Nacional	2,00	349.334	698.668		Nacional	2,00	435.000	870.000		Nacional	2,00	420.000	840.000
38	Instalacion sanitaria general del quincho, sanitario y area de parrilla agua corriente.		Nacional	1,00	1.493.334	1.493.334		Nacional	1,00	1.850.000	1.850.000		Nacional	1,00	1.800.000	1.800.000
39	Instalación Sanitaria general para quincho, sanitario y area de parrilla desagües cloacales.		Nacional	1,00	1.760.000	1.760.000		Nacional	1,00	2.190.000	2.190.000		Nacional	1,00	2.200.000	2.200.000
40	Colocacion de artefactos sanitarios inodoros cisterna baja, color blanco.		Nacional	4,00	640.000	2.560.000		Nacional	4,00	789.000	3.156.000		Nacional	4,00	800.000	3.200.000
41	Colocacion de artefactos sanitarios mingitorios.		Nacional	1,00	480.000	480.000		Nacional	1,00	598.000	598.000		Nacional	1,00	600.000	600.000
42	Colocacion de artefactos sanitarios lavamanos con pedestal blancos.		Nacional	3,00	482.666	1.447.998		Nacional	3,00	600.000	1.800.000		Nacional	3,00	600.000	1.800.000
43	Colocacion de griferia en lavamanos.		Nacional	3,00	202.666	607.998		Nacional	3,00	250.000	750.000		Nacional	3,00	250.000	750.000
44	Colocacion de bacha de acero inoxidable con canilla de cocina pico alto.		Nacional	1,00	840.000	840.000		Nacional	1,00	1.040.000	1.040.000		Nacional	1,00	1.050.000	1.050.000
45	Mamparas de Eucatex para divisorias de sanitarios con puertas.		Nacional	16,00	146.666	2.346.656		Nacional	16,00	180.000	2.880.000		Nacional	16,00	165.000	2.640.000
46	Puertas con marcos de madera y cerraduras comunes llave chica.		Nacional	2,00	1.320.000	2.640.000		Nacional	2,00	1.640.000	3.280.000		Nacional	2,00	1.550.000	3.100.000

GRUPO N° 2: CONSTRUCCION DE QUINCHO Y SANITARIOS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL																
OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8					KASUGA Y ASOCIADOS DE ROSANA MAYUMI KASUGA MIRANDA - RUC N° 3739044-9				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total
47	Ventana de vidrios templados, con marcos de aluminio color gris oscuro.		Nacional	2,16	602.666	1.301.759		Nacional	2,16	750.000	1.620.000		Nacional	2,16	750.000	1.620.000
48	Guarda Obra de 30 cm.		Nacional	12,00	85.866	1.030.392		Nacional	12,00	105.000	1.260.000		Nacional	12,00	100.000	1.200.000
49	Canaleta de chapa galvanizada pintada color gris oscuro con antioxido.		Nacional	18,00	132.800	2.390.400		Nacional	18,00	165.000	2.970.000		Nacional	18,00	156.000	2.808.000
50	Limpieza final de obra y retiro de sobrantes.		Nacional	75,00	11.674	875.550		Nacional	75,00	14.500	1.087.500		Nacional	75,00	13.500	1.012.500
51	Cartel de obra.		Nacional	1,00	1.349.334	1.349.334		Nacional	1,00	1.680.000	1.680.000		Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
52	Modificaciones en muro de fachada.		Nacional	1,00	1.288.160	1.288.160		Nacional	1,00	1.610.000	1.610.000		Nacional	1,00	1.550.000	1.550.000
53	Portico de acceso segun detalle.		Nacional	1,00	2.704.426	2.704.426		Nacional	1,00	3.380.000	3.380.000		Nacional	1,00	3.300.000	3.300.000
54	Reparacion de cantero circular, demolicion de areas dañadas y revoque nuevo.		Nacional	1,00	1.212.266	1.212.266		Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000		Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
55	Revoque de ladrillos en guarda obras al fondo del polideportivo.		Nacional	14,40	41.334	595.210		Nacional	14,40	51.600	743.040		Nacional	14,40	50.000	720.000
56	Elevacion de muro de ladrillos comunes en el frente hasta la altura de 1,50 mts, para revocar.		Nacional	22,80	79.734	1.817.935		Nacional	22,80	98.000	2.234.400		Nacional	22,80	98.000	2.234.400
57	Desmonte de maderas en muros de fachada.		Nacional	1,00	853.334	853.334		Nacional	1,00	1.050.000	1.050.000		Nacional	1,00	1.000.000	1.000.000
58	Reparacion de muros en sectores en donde estaban las maderas.		Nacional	1,00	1.261.494	1.261.494		Nacional	1,00	1.570.000	1.570.000		Nacional	1,00	1.500.000	1.500.000
59	Rejas metalicas con metal desplegado y marcos metalicos, idem cercado.		Nacional	38,00	248.000	9.424.000		Nacional	38,00	309.000	11.742.000		Nacional	38,00	300.000	11.400.000
60	Refaccion de bancos de ladrillos revocados alrededor de cancha de futbol.		Nacional	4,00	496.000	1.984.000		Nacional	4,00	619.000	2.476.000		Nacional	4,00	615.000	2.460.000
61	Desmonte de arcos existentes.		Nacional	2,00	80.534	161.068		Nacional	2,00	100.000	200.000		Nacional	2,00	98.000	196.000
62	Colocacion de arcos metalicos nuevos con medidas reglamentarias y red profesional.		Nacional	2,00	3.200.000	6.400.000		Nacional	2,00	4.300.000	8.600.000		Nacional	2,00	3.850.000	7.700.000
63	Parques infantiles metalicos.		Nacional	4,00	1.013.334	4.053.336		Nacional	4,00	1.250.000	5.000.000		Nacional	4,00	1.220.000	4.880.000
64	Postes de hormigon para iluminación de cancha de futbol con reflectores led incluye instalación eléctrica, con tablero seccional de encendido, con candado, incluye excavacion y colocacion de postes.		Nacional	6,00	5.609.386	33.656.316		Nacional	6,00	6.980.000	41.880.000		Nacional	6,00	6.850.000	41.100.000
65	Colocacion de red protectora de nylon con postes metalicos.		Nacional	560,00	8.534	4.779.040		Nacional	560,00	10.500	5.880.000		Nacional	560,00	10.000	5.600.000
66	Revoque de muros en fachada.		Nacional	114,00	41.866	4.772.724		Nacional	114,00	52.300	5.962.200		Nacional	114,00	52.000	5.928.000
67	Pintura de muros en fachada.		Nacional	312,50	17.600	5.500.000		Nacional	312,50	21.950	6.859.375		Nacional	312,50	21.000	6.562.500

GRUPO N° 2: CONSTRUCCION DE QUINCHO Y SANITARIOS EN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL																
OFERENTES:		WYLL SERVICIOS GENERALES DE WUILIAN DAMIAN BALBUENA RECALDE - RUC N° 4881487-3					URUNDEY CONSTRUCCIONES DE FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR - RUC N° 4256513-8					KASUGA Y ASOCIADOS DE ROSANA MAYUMI KASUGA MIRANDA - RUC N° 3739044-9				
Ítem	Descripción del Bien	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total	Marca	Proceden- cia	Cantidad	Precio unitario (IVA incluído)	Precio total
68	Instalación eléctrica y iluminación decorativa en fachada.		Nacional	1,00	2.133.600	2.133.600		Nacional	1,00	2.580.000	2.580.000		Nacional	1,00	2.600.000	2.600.000
69	Colocacion de basureros metalicos.		Nacional	9,00	613.334	5.520.006		Nacional	9,00	750.000	6.750.000		Nacional	9,00	750.000	6.750.000
TOTAL GRUPO N° 2						215.724.210				269.088.589				256.023.105		
PRECIO TOTAL OFERTADO						338.525.611				422.482.458				399.952.255		





Lic. María Eudice González Hermosa
Responsable de UOC